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STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

im. Grzegorza Piramowicza w Kamienicy Górnej 

 
 

Opracowane przez zespół powołany na podstawie ZARZĄDZENIA NR 4/2023/2024 

DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. GRZEGORZA PIRAMOWICZA W  

KAMIENICY GÓRNEJ z dnia 18 stycznia 2024 r.  

STANDARDY WDROŻONE W PLACÓWCE na podstawie ZARZĄDZENIA NR 

6/2023/2024 DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. GRZEGORZA 

PIRAMOWICZA W  KAMIENICY GÓRNEJ w dniu 14 lutego 2024 r.  

 

Podstawy prawne: 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U.  

           z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 oraz 535) 

2. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury         

„Niebiekie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. poz. 1870) 

3. Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz     

nie-których innych ustaw (Dz.U. 1606)  

4. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 984  

ze zm.) 

5. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 900) 

6. Ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t. j. Dz.U. z 2019 r. 

poz. 1781) 

7. Konwencja o prawach dziecka (Dz.U.1991 nr 120 poz. 526)  

8. Konwencja o prawach osób niepełnosprawnych (Dz.U. 2012 poz. 1169) 

 

 

Rozdział I 

Informacje ogólne 

1. Wprowadzenie 

Nowelizacja Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego (Dz.U. poz. 1606) określiła szczegółowo 

warunki skutecznej ochrony małoletnich przed różnymi formami przemocy. Wprowadzone 

zmiany wskazują na potrzebę opracowania standardów postępowania w sytuacjach 

podejrzenia krzywdzenia lub krzywdzenia małoletnich.  

„Standardy ochrony małoletnich”  stanowią formę zabezpieczenia praw dziecka. 

Należy je traktować jako narzędzie ułatwiające skuteczniejszą ochronę uczniów i 

wychowanków przed krzywdzeniem.  

Naczelną zasadą wszystkich działań podejmowanych przez pracowników szkoły jest 

działanie dla dobra dziecka. Pracownik szkoły traktuje małoletniego z szacunkiem oraz 

uwzględnia jego potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie przez niego wobec dziecka 
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jakiejkolwiek przemocy. Pracownik szkoły, realizując te cele, działa w ramach 

obowiązującego prawa, przepisów wewnętrznych szkoły oraz swoich kompetencji. 

 

W konstruowaniu „Standardów ochrony małoletnich” przyjęto następujące założenia: 

● w Szkole Podstawowej im. Grzegorza Piramowicza w Kamienicy Górnej nie są 

zatrudniane osoby mogące zagrażać bezpieczeństwu dzieci, 

● wszyscy pracownicy wiedzą jak diagnozować symptomy krzywdzenia 

małoletniego oraz potrafią podejmować interwencje w przypadku podejrzenia przemocy 

w szkole lub przemocy domowej, 

●  w szkole nie narusza się praw człowieka, oraz dba o bezpieczeństwo danych 

osobowych, 

● małoletni znają i stosują się do zasad dotyczących zagrożeń w kontaktach z 

dorosłymi i rówieśnikami, 

● małoletni wiedzą, do jakich osób zwracać się o pomoc w sytuacjach dla nich 

trudnych czy skomplikowanych, 

● rodzice na bieżąco poszerzają swoją wiedzę i umiejętności o metodach 

wychowania dziecka bez stosowania przemocy oraz potrafią je uczyć zasad 

bezpieczeństwa. 

 

Ponadto przyjęto, że: 

● wszelkie prowadzone w szkole postępowania na wypadek krzywdzenia lub 

podejrzenia krzywdzenia małoletnich odbywa się w sposób zapewniający im ochronę, 

● wszystkie działania są dokumentowane oraz monitorowane oraz poddawane 

okresowej weryfikacji przy udziale wszystkich zainteresowanych podmiotów. 

 

2. Osoby odpowiedzialne za przyjmowanie zgłoszeń o podejrzeniu krzywdzenia lub 

krzywdzenia małoletnich 

 

Osoby odpowiedzialne za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach krzywdzenia lub 

krzywdzenia małoletnich w Szkole Podstawowej im. Grzegorza Piramowicza w Kamienicy 

Górnej: 

 

 Dyrektor szkoły P. Jerzy Świstak– koordynator d.s. Wdrażania Standardów ochrony 

małoletnich 

Gabinet dyrektora: parter budynku. 

Godziny pracy: codziennie wg. harmonogramu 

Z dyrektorem można kontaktować się: telefonicznie: 14 6830 684, 

                                                               mailowo: szpkamienicag@poczta.fm 

 Patrycja Czapla- pedagog 
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Gabinet pedagoga znajduje się na I piętrze. 

Godziny pracy pedagoga wykazane są na stronie www.spkg.pl 

 

    W przypadkach zagrożenia życia lub zdrowia małoletniego należy zostawić zawiadomienie 

o  przemocy pierwszemu napotkanemu pracownikowi szkoły. 

 

 

3. Objaśnienie terminów ujętych w Standardach Ochrony Małoletnich w Szkole 

Podstawowej im. Grzegorza Piramowicza w Kamienicy Górnej 

 Pracownikiem placówki jest osoba zatrudniona na podstawie umowy o pracę lub 

umowy zlecenia. 

 Dzieckiem, małoletnim jest każda osoba do ukończenia 18. roku życia. 

 Opiekun prawny dziecka/małoletniego – należy przez to rozumieć osobę, która ma za 

zadanie zastąpić dziecku rodziców, a także wypełnić wszystkie ciążące na nich 

obowiązki. Jest przedstawicielem ustawowym małoletniego, dlatego może dokonywać 

czynności prawne w imieniu dziecka i ma za zadanie chronić jego interesy prawne, 

osobiste oraz finansowe. W myśl niniejszego dokumentu opiekunem jest również 

rodzic zastępczy. 

 Zgoda rodzica dziecka oznacza zgodę co najmniej jednego z rodziców dziecka. 

Jednak w  przypadku braku porozumienia między rodzicami dziecka należy 

poinformować rodziców o konieczności rozstrzygnięcia sprawy przez sąd rodzinno-

opiekuńczy. 

 Przez krzywdzenie dziecka należy rozumieć popełnienie czynu zabronionego lub 

czynu karalnego na szkodę dziecka przez jakąkolwiek osobę, w tym pracownika 

placówki, lub zagrożenie dobra dziecka, w tym jego zaniedbywanie. 

 Przemoc fizyczna– jest to każde intencjonalne działanie sprawcy, mające na celu 

przekroczenie granicy ciała małoletniego, np. popychanie, szarpanie, bicie, itp. 

 Przemoc seksualna– należy przez to rozumieć zaangażowanie małoletniego w 

aktywność seksualną, której nie jest on lub ona w stanie w pełni zrozumieć i udzielić 

na nią świadomej zgody. 

 Przemoc psychiczna – należy przez to rozumieć powtarzający się wzorzec zachowań 

lub skrajnie drastyczne wydarzenie (lub wydarzenia), które powodują u dziecka 

poczucie, że jest nic niewarte, złe, niekochane, niechciane, zagrożone i że jego osoba 

ma jakąkolwiek wartość jedynie wtedy, gdy zaspokaja potrzeby innych. 

 Zaniechanie – należy przez to rozumieć niezaspokajanie podstawowych potrzeb 

fizycznych i psychicznych przez osoby zobowiązane do opieki, troski i ochrony 

zdrowia i/lub nierespektowanie podstawowych praw, powodujące zaburzenia zdrowia 

i/lub trudności w  rozwoju dziecka. 

 Przemoc domowa – należy przez to  rozumieć jednorazowe lub powtarzające się 

umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członków 

rodziny, a także innych osób wspólnie zamieszkujących, w szczególności narażające 

te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, naruszające ich godność, nietykalność 

cielesną, wolność, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a 

także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą. 

 Osoba stosująca przemoc domową – jest to osoba pełnoletnia, który dopuszcza się 

przemocy domowej. 
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 Świadek przemocy domowej – jest to osoba, która posiada wiedzę na temat stosowania 

przemocy domowej lub widziała akt przemocy domowej. 

 Osoba odpowiedzialna za Internet to wyznaczony przez dyrektora placówki 

pracownik, sprawujący nadzór nad korzystaniem z Internetu przez dzieci na terenie 

placówki oraz nad bezpieczeństwem małoletnich w Internecie. 

 Osoba odpowiedzialna za Standardy Ochrony Małoletnich to wyznaczony przez 

dyrektora szkoły pracownik sprawujący kontrolę nad realizacją Standardów w 

placówce.  

 Dane osobowe dziecka to wszelkie informacje umożliwiające identyfikację dziecka.  

 

 

 

 

Rozdział II 

 

Standardy Ochrony Małoletnich  

w Szkole Podstawowej im. Grzegorza Piramowicza w Kamienicy 

Górnej 
 

 

Standard I. 

 

Uczniowie, rodzice i pracownicy Szkoły Podstawowej im. Grzegorza 

Piramowicza w Kamienicy Górnej znają „Standardy ochrony małoletnich”. 

Dokument jest dostępny i upowszechniany. 
 

Dokument „Standardy ochrony małoletnich” został opracowany, zgodnie z Ustawą z dnia 28 

lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U. poz. 1606). 

 

Polityka ochrony dzieci jasno i kompleksowo określa:   

 zasady bezpiecznej rekrutacji personelu szkoły, 

  sposób reagowania na przypadki podejrzenia, że dziecko może doświadczać 

krzywdzenia,  

  zasady bezpiecznych relacji na linii personel-dziecko  (nauczyciele, pracownicy 

obsługi i  pracownicy administracji szkoły), 

 zasady bezpiecznego korzystania z Internetu i mediów, 

 zasady ochrony wizerunku i danych osobowych dzieci   

Polityka jest opublikowana oraz promowana wśród całego personelu, rodziców i małoletnich. 

Poszczególne grupy są z nią zapoznawane poprzez działania edukacyjne i informacyjne. 

Polityka jest umieszczona w widocznym miejscu w szkole na tablicy informacyjnej. Dla 

uczniów najmłodszych w formie przystępnej do zrozumienia- grafiki.  
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Procedury zawarte w polityce obejmują działania związane z zgłaszaniem podejrzeń oraz 

podejmowania interwencji, które określają jakie działania trzeba podjąć w sytuacji 

krzywdzenia małoletniego lub zagrożenia jego bezpieczeństwa ze strony osób obcych, 

członków rodziny, personelu placówki oraz rówieśników.  

Cały personel placówki (nauczyciele, pracownicy szkoły i obsługi) znają treść dokumentu 

Polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem, Standardy Ochrony Małoletnich.  Zapisy 

zawarte w  dokumencie obowiązują wszystkich członków personelu Szkoły Podstawowej im. 

Grzegorza Piramowicza w Kamienicy Górnej. 

Dyrekcja placówki wyznaczyła pedagoga- Patrycja Czapla, odpowiedzialną za monitoring 

i koordynowanie realizacji Standardów Ochrony Małoletnich, jej rola oraz zadania są jasno 

określone. 

Do zadań osoby koordynującej realizację Standardów Ochrony Małoletnich należy: 

 dbanie o dostęp do informacji o możliwości pomocy – plakaty, ulotki z numerami 

telefonów, organizacja tematycznych gazetek, spotkań i pedagogizacji we wskazanym 

zakresie, 

 odbieranie zgłoszeń dotyczących problemów związanych z zagrożeniem 

bezpieczeństwa małoletnich, 

 reagowanie na zgłoszenia zgodnie z procedurami przyjętymi w Szkole Podstawowej 

im. Grzegorza Piramowicza w Kamienicy Górnej, 

 konsultowanie się w miarę potrzeb z innymi podmiotami, m. in. z poradniami 

psychologiczno-pedagogicznymi w Dębicy czy lokalnymi organizacjami 

pozarządowymi, Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzostku, 

Komenda Policji w Brzostku, Sąd, Samodzielny Gminny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Brzostku, 

 w uzasadnionych przypadkach zgłaszanie sprawy odpowiednim służbom: policji, 

sądowi rodzinnemu, prokuraturze, 

 monitorowanie i ewaluacja realizacji Standardów w placówce we wskazanej formie, 

 ścisła współpraca z dyrektorem placówki w zakresie realizacji powyższych zadań.  

 

W placówce jest wyznaczona osoba, odpowiedzialna za monitoring bezpieczeństwa sieci 

komputerowej- Bernadeta Dziedzic. 

Za wdrażanie i realizację Standardów i nadzorowanie ich odpowiada Dyrektor Szkoły 

Podstawowej im. Grzegorza Piramowicza w Kamienicy Górnej- Jerzy Świstak. 

 

Standard II 

Personel współtworzy i gwarantuje bezpieczne i przyjazne środowisko w szkole. 

Rekrutacja pracowników w placówce odbywa się według zasad, które obejmują: ocenę 

przygotowania kandydatów do pracy z dziećmi- kwalifikacje i predyspozycje kandydatów 

oraz rekrutację pracowników obsługi i administracji zgodnie z kwalifikacjami.  

Placówka uzyskała informacje z Krajowego Rejestru Karnego o pracownikach (gdy jest to 

dozwolone przepisami obowiązującego prawa).  
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Wszyscy pracownicy (nauczyciele, pracownicy obsługi szkoły/ przedszkola) złożyli 

oświadczenia dotyczące niekaralności lub toczących się wobec nich postępowań karnych lub 

dyscyplinarnych za przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i obyczajności oraz 

przestępstwa z użyciem przemocy na szkodę małoletniego – w przypadkach, gdy prawo nie 

zezwala na pozyskanie informacji z KRK.  

Dyrektor placówki wymaga od wszystkich pracowników złożenia oświadczenia o 

niekaralności za przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i obyczajności oraz o 

niekaralności za przestępstwa z użyciem przemocy na szkodę małoletniego lub toczących się 

postępowań karnych lub dyscyplinarnych w tym zakresie.  

Rozpoczynając pracę w Szkole Podstawowej im. Grzegorza Piramowicza w Kamienicy 

Górnej wszyscy członkowie personelu, w tym wolontariusze oraz praktykanci przechodzą 

szkolenie w zakresie ochrony dzieci obejmujące zapoznanie z obowiązującą w placówce 

Standardami Ochrony Małoletnich.  

Wszyscy członkowie personelu placówki zostali przeszkoleni w zakresie symptomów 

krzywdzenia dzieci oraz w zakresie odpowiedzialności prawnej pracowników placówki, 

zobowiązanych do podejmowania interwencji, procedury Niebieskiej Karty oraz innych 

niezbędnych procedur bezpieczeństwa.  

Pracownicy placówki mają łatwy dostęp do danych kontaktowych lokalnych placówek, które 

zajmują się ochroną dzieci oraz zapewniają pomoc w nagłych wypadkach (policja, sąd 

rodzinny, centrum interwencji kryzysowej, ośrodek pomocy społecznej, placówki ochrony 

zdrowia, poradnie itp.)  

Pedagog został przeszkolony w zakresie metod i narzędzi edukacji dzieci w obszarze ochrony 

przed przemocą i wykorzystywaniem oraz bezpieczeństwa w sieci i dysponuje scenariuszami 

zajęć oraz materiałami edukacyjnymi dla dzieci w celu prowadzenia działań edukacyjnych na 

terenie placówki oświatowej. Wskazane materiały i scenariusze są dostosowane do wieku 

odbiorców oraz ich możliwości intelektualnych.  

Wszyscy wychowawcy klas zostali przeszkoleni w zakresie zjawiska przemocy rówieśniczej 

oraz metod i narzędzi działań profilaktycznych oraz interwencyjnych. Wychowawcy na 

bieżąco korzystają z pomocy pedagoga w realizacji wskazanych zasad Standardów.  

Wszyscy pracownicy placówki są zapoznani z Polityką i Standardami Ochrony Małoletnich 

przyjętymi w placówce w formie szkolenia- prezentacji, a nowi pracownicy w ciągu miesiąca 

od dnia nawiązania stosunku pracy.  

Wszyscy Pracownicy są zobowiązani do przeszkolenia jak rozpoznawać symptomy 

krzywdzenia dzieci w zakresie właściwym dla sprawowanych funkcji i stanowiska 

nauczyciela czy innego pracownika w placówce. W oparciu o tę wiedzę, doświadczenie i w 

ramach wykonywanych obowiązków zwracają uwagę na czynniki ryzyka i objawy 

krzywdzenia dzieci. 

Każdy Pracownik, który zauważy lub podejrzewa, że dziecko jest krzywdzone zobowiązany 

jest zareagować, w sytuacji koniecznej udzielić pierwszej pomocy.  

Wszyscy Pracownicy są zobowiązani do zapoznania się z art. 1 pkt 92 ustawy z dnia 7 lipca 

2022 r. (Dz.U.2022.2600) zmieniającej nin. ustawę z dniem 1 października 2023 r. 

dotyczącym odpowiedzialności prawnej wobec podejrzenia o popełnieniu przestępstwa. 

Wszystkie osoby, które w związku z wykonywaniem obowiązków służbowych dowiedziały 

się o krzywdzeniu dziecka lub mają inne informacje z tym związane, są zobowiązane do 
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zachowania tajemnicy, wyłączając informacje przekazywane uprawnionym instytucjom w 

ramach działań interwencyjnych. 

Pracownicy zobowiązani są do troski o bezpieczeństwo małoletnich zgodnie ze swoimi 

kompetencjami oraz obowiązującym prawem. 

W szkole prowadzi się systematyczną diagnozę czynników ryzyka i czynników chroniących 

poczucia bezpieczeństwa uczniów/wychowanków. 

 

Standard III.  

Szkoła oferuje rodzicom/opiekunom prawnym informację oraz edukację 

w zakresie wychowania dzieci  bez przemocy oraz ich ochrony przed 

krzywdzeniem  i wykorzystywaniem. 
 

Wszyscy rodzice zostali zapoznani z obowiązującymi w placówce Standardami Ochrony 

Małoletnich, są angażowani w działania szkoły prowadzone na rzecz ochrony małoletnich. 

Szkoła uzyskuje od rodziców/opiekunów prawnych  swoich uczniów informacje zwrotne na 

temat realizacji  „Standardów ochrony małoletnich”. 

Szkoła organizuje szkolenia, konsultacje indywidualne dla rodziców oraz opiekunów 

prawnych małoletnich, na temat ochrony dziecka przed zagrożeniami, w tym w Internecie 

oraz z zakresu metod wychowawczych bez stosowania kar fizycznych i psychicznych. 

W szkole znajduje się tablica informacyjna dla rodziców z informacjami (np. na temat 

wychowania dzieci bez przemocy, ochrony dzieci przed przemocą i wykorzystywaniem, 

zagrożeń bezpieczeństwa dziecka w Internecie, danymi placówek zapewniających pomoc i 

opiekę w trudnych sytuacjach życiowych). 

 

 

Standard IV.  

Szkoła lub placówka  zapewnia uczniom/wychowankom równe 

traktowanie oraz przestrzeganie ich praw.  

W każdej klasie/grupie odbyły się zajęcia na temat ochrony przed przemocą oraz 

wykorzystywaniem lub są one wpisane w roczny plan pracy klasy/grupy oraz zajęcia z 

zakresu profilaktyki przemocy rówieśniczej.  

W każdej klasie/grupie dzieci zostały poinformowane do kogo mają się zgłosić po pomoc i 

radę w  przypadku krzywdzenia lub wykorzystywania.  

W każdej klasie/grupie odbyły się zajęcia na temat zagrożeń bezpieczeństwa dzieci w 

Internecie lub są one wpisane w roczny plan pracy klasy/grupy. Organizowane są warsztaty 

tematyczne, zajęcia edukacyjne oraz zapraszani goście w celu realizacji wskazanych tematów.  

W placówce dostępne są dla dzieci materiały edukacyjne w zakresie: praw dziecka oraz 

ochrony przed zagrożeniami przemocą i wykorzystywaniem seksualnym oraz zasad 

bezpieczeństwa w Internecie (broszury, ulotki, książki, gazetki tematyczne, wystawy, strefa w 

bibliotece szkolnej).  
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W placówce wyeksponowane są informacje dla dzieci nt. możliwości uzyskania pomocy w 

trudnej sytuacji, w tym numery bezpłatnych telefonów zaufania dla dzieci i młodzieży. 

Prowadzone są systematycznie akcje informacyjne oraz wspomagające projekty edukacyjne.   

 

Standard V.  

Organizacja postępowania na wypadek krzywdzenia lub podejrzenia 

krzywdzenia małoletnich zapewnia skuteczną ochronę uczniom/ 

wychowankom. 
 

W szkole wskazano osobę (Patrycja Czapla) odpowiedzialną za: 

 składanie zawiadomień o popełnieniu przestępstwa na szkodę małoletniego, 

 zawiadamianie sądu opiekuńczego  

 wszczynanie procedury „Niebieskie Karty” 

 przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających małoletniemu i udzielenia mu 

wsparcia.  

W szkole ustalone są zasady wsparcia małoletniego po ujawnieniu doznanej przez niego 

krzywdy, które nie naruszają jego godności, wolności, prawa do prywatności oraz nie 

powodują szkody na jego zdrowiu psychicznym lub fizycznym (poczucie krzywdy, 

poniżenia, zagrożenia, wstydu). 

Podmioty postępowania uprawnione do przetwarzania danych osobowych uczestników 

postępowania w sprawach krzywdzenia małoletnich przestrzegają Politykę 

Bezpieczeństwa Przetwarzania Danych Osobowych, obowiązującą w szkole (RODO).  

 

Standard VI.  

 

W szkole wzmacniane jest poczucie bezpieczeństwa uczniów/ 

wychowanków w obszarze relacji społecznych oraz ochrony przed 

treściami szkodliwymi i  zagrożeniami z sieci.  
 

W szkole opracowano zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnimi a 

personelem. 

W szkole określono wymogi dotyczące bezpiecznych relacji między małoletnimi, a w 

szczególności zachowania niedozwolone. 

Kodeks zachowań określa, jakie zachowania i praktyki są niedozwolone w pracy z dziećmi. 

Kontakt fizyczny z dzieckiem jest zjawiskiem nieuchronnym w pracy pedagoga. 

Bezpośredni kontakt z dzieckiem oparty jest na poszanowaniu intymności i godności 

małoletniego. 

Dopuszczalnym zachowaniem, respektującym nietykalność małoletniego jest: 

 poklepanie po ramionach lub plecach,  

 uścisk dłoni lub przybicie piątki,  
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 dotykanie rąk, ramion czy barków,   

 trzymanie się za ręce w trakcie zabawy  

 uspokojenie małoletniego w sytuacji wzburzenia emocjonalnego,  

 pomoc w wykonaniu czynności samoobsługowych czy ćwiczeń,  

  trzymanie za ręce małych dzieci w czasie spaceru, 

 siadanie w pobliżu małych dzieci,  

 delikatne przytulenie dziecka, jeżeli wykazuje taką potrzebę np. w czasie płaczu.  

Zawsze właściwym jest zapytanie dziecka o pozwolenie na taki rodzaj zachowania. 

 

Standard VII. 

 

Działania podejmowane w ramach ochrony małoletnich przed 

krzywdzeniem są dokumentowane. 

 
W szkole prowadzony jest rejestr spraw dotyczących krzywdzenia dzieci. 

Pedagog upoważniony do przyjmowania zgłoszeń (Patrycja Czapla)  związanych z 

krzywdzeniem uczniow/wychowanków składa oświadczenie o zachowaniu poufności i 

zobowiązanie do zachowania bezpieczeństwa uzykanych danych osobowych. 

W procedurze „Niebieskie Karty” stosowane są wzory Kart wg: Załącznika do 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. oraz kwestionariusze 

rozpoznania przemocy domowej.  

Wszelkie informacje o uczniu znajdują się w indywidualnej teczce.  

Dokonuje się szacowania ryzyka naruszeń bezpieczeństwa danych osobowych oraz 

zasadności przyjętych technicznych i organizacyjnych środków ochrony. 

 

 

 

Standard VIII.  

 

Szkoła lub placówka monitoruje i okresowo weryfikuje zgodność 

prowadzonych działań z przyjętymi zasadami i procedurami  ochrony 

dzieci. 
 

Przyjęta polityka ochrony dzieci jest weryfikowana - przynajmniej raz w roku przez 

wskazany przez dyrektora zespół ze szczególnym uwzględnieniem analizy sytuacji 

związanych z  wystąpieniem zagrożenia bezpieczeństwa dzieci.   

W ramach weryfikacji polityki osoba odpowiedzialna za koordynowanie Standardów 

Ochrony Małoletnich (pedagog- Patrycja Czapla): 

 konsultuje się z dziećmi i ich rodzicami/opiekunami  



10 
 

 wykonuje badania ankietowe wśród nauczycieli, rodziców/ opiekunów prawnych i  

małoletnich  

 koordynuje prace zespołu.  

Opracowany przez zespół raport może służyć do modyfikacji Procedur Ochrony Małoletnich. 

 

 

Rozdział III 

Zasady ochrony dzieci przed krzywdzeniem obowiązujące w 
Szkole Podstawowej im. Grzegorza Piramowicza w Kamienicy Górnej 

 

 

I. Zasady zatrudniania pracowników w Szkole Podstawowej im. Grzegorza 

Piramowicza w Kamienicy Górnej oraz dopuszczania innych osób do opieki nad 

małoletnimi. 
 

1. Szkoła winna dbać, o osoby przez nią zatrudnione (w tym osoby pracujące na 

podstawie umowy zlecenie oraz wolontariusze/stażyści), aby posiadały odpowiednie 

kwalifikacje do pracy z dziećmi oraz były dla nich bezpieczne. Może żądać danych (w tym 

dokumentów) dotyczących: 

 wykształcenia,  

 kwalifikacji zawodowych,  

 przebiegu dotychczasowego zatrudnienia  

Szkoła musi posiadać dane pozwalające zidentyfikować osobę przez nią zatrudnioną, 

niezależnie od podstawy zatrudnienia. Placówka powinna znać:  

 imię (imiona) i nazwisko,  

 datę urodzenia,  

 dane kontaktowe osoby zatrudnianej.  

2. Zgodnie z art. 21 Ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępstwami na tle 

seksualnym osoba zatrudniająca przed zawarciem umowy sprawdza kandydata w: 

 Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym (rejestr z dostępem 

ograniczonym) [Aby sprawdzić osobę w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle 

Seksualnym potrzebne są następujące dane kandydata/-tki: imię i nazwisko; data urodzenia; 

PESEL; nazwisko rodowe; imię ojca; imię matki.] 

  Rejestrze osób, w stosunku do których Państwowa Komisja do spraw wyjaśniania 

przypadków czynności skierowanych przeciwko wolności seksualnej i obyczajności 

wobec małoletniego poniżej lat 15 wydała postanowienie o wpisie w Rejestrze 

(dostęp: rps.ms.gov.pl, po założeniu profilu placówki).  

 

Sprawdzenie w rejestrze sprawców dokumentuje się wydrukiem informacji zwrotnej 

wygenerowanej z Rejestru. Figurowanie w Rejestrze wyklucza możliwość zatrudnienia 

kandydata w szkole. 

3. Pracodawca jest zobowiązany do domagania się od osoby zatrudnianej lub 

wolontariusza, praktykanta i in. przed dopuszczeniem do wykonywania czynności z 

małoletnimi w szkole, zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego  
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4. Kandydat/kandydatka składa oświadczenia o posiadaniu przez niego/nią pełnej 

zdolności do czynności prawnych, o niekaralności oraz o toczących się postępowaniach 

przygotowawczych, sądowych oraz dyscyplinarnych. 

5. Zatrudniani pracownicy, praktykanci i wolontariusze przed rozpoczęciem pracy lub 

dopuszczeniem do kontaktu z uczniami są zobowiązani do zapoznania się z dokumentacją: 

 Statutem szkoły,  

 Regulaminem pracy, 

 Standardami ochrony małoletnich obowiązującymi w szkole, 

 Regulaminami i instrukcjami bhp i p/poż, 

 Polityką bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych. 

6. Potwierdzenie zapoznania się z w/w dokumentami oraz oświadczenia o zobowiązaniu 

się do ich przestrzegania  

 

W przypadku zatrudnienia obcokrajowców należy zweryfikować daną osobę w rejestrach 

karalności państw trzecich w zakresie określonych przestępstw (lub odpowiadających im 

czynów zabronionych w przepisach prawa obcego) lub w przypadkach prawem wskazanych 

poprzez oświadczenia o niekaralności. 

 

II. Zasady bezpiecznych relacji personelu Szkoły Podstawowej w Kamienicy 

Górnej z uczniami 

 

1. Pracownicy szkoły posiadają wiedzę oraz niezwłocznie reagują na czynniki ryzyka 

krzywdzenia dzieci. 

2. W związku z dostrzeżeniem czynników ryzyka należy niezwłocznie poinformować 

dyrektora, koordynatora, rodziców oraz wdrożyć Procedurę podejmowania interwencji 

w  sytuacji krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego. 

3. Każdy pracownik: 

 szanuje dziecko 

 uwzględnia potrzeby małoletniego,  

 nie stosuje żadnej z form przemocy,  

 nie faworyzuje nikogo, 

 ujawnia dane wrażliwe i inne informacje dotyczące dziecka tylko i wyłącznie osobom 

uprawnionym, gdy wynika to z sytuacji małoletniego, 

 nie nawiązuje relacji seksualnych ani innych o niewłaściwym charakterze (w tym uwagi, 

żarty, zachowania, gesty lub udostępnianie małoletnim nieodpowiednich treści, substancji 

psychoaktywnych), 

 na niewłaściwe zachowania innych wobec małoletniego reaguje natychmiast 

4. Kontakt z dziećmi i młodzieżą powinien mieć miejsce wyłącznie w godzinach pracy:  

 pracownik nie może spotykać się z dziećmi i młodzieżą w swoim domu 

 pracownik w sprawach dotyczących dzieci i młodzieży może kontaktować się wyłącznie z 

ich rodzicami lub opiekunami z wykorzystaniem ustalonych wcześniej kanałów 

komunikacji (grupa na portalach społecznościowych, telefon) 

5. Pracownicy monitorują sytuację i udzielają wsparcia: 

 małoletniemu, wobec którego zaistniało podejrzenie krzywdzenia lub skrzywdzenie, jego 

rodzinie,  

 innym uczniom będącymi świadkami przemocy,  
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 małoletniemu, który jest podejrzany o krzywdzenie lub krzywdził innego małoletniego. 

 

 Zasady bezpiecznych relacji.  

- W komunikacji z małoletnimi należy zachować cierpliwość i szacunek, 

- Należy uważnie słuchać dzieci i udzielać im odpowiedzi adekwatnych do ich wieku i danej 

sytuacji. Komunikując się z dzieckiem starać się, by twarz była na poziomie twarzy dziecka. 

- Należy zapewniać dzieci, że jeśli czują się niekomfortowo z jakąś sytuacją, zachowaniem 

czy słowami, mogą o tym powiedzieć i mogą oczekiwać odpowiedniej reakcji lub pomocy. 

- Należy doceniać i szanować wkład dzieci w podejmowane działania, aktywnie je angażować 

i traktować równo bez względu na ich płeć, orientację seksualną, niepełnosprawność, status 

społeczny, etniczny, kulturowy, religijny i światopogląd.  

- Podejmując decyzje dotyczące dziecka, informujemy o tym małoletniego i staraj się brać 

pod uwagę jego oczekiwania jeżeli to możliwe.  

- Należy szanować prawo dziecka do prywatności. Jeśli konieczne jest odstąpienie od zasady 

poufności, aby chronić dziecko, wyjaśnij to małoletniemu najszybciej jak to możliwe. 

- Należy unikać zbędnego ryzyka. Pracując z dziećmi należy upewnić się, że sprzęt i 

wyposażenie są używane w sposób zgodny z przeznaczeniem, a otoczenie pracy jest 

bezpieczne. 

 

 Zachowania i praktyki, które są niedopuszczalne ze strony pracowników. 

- Nie wolno krzyczeć, zawstydzać, upokarzać, lekceważyć i obrażać małoletnich.  

- Nie wolno bić, szturchać, popychać ani w jakikolwiek sposób naruszać integralności 

fizycznej małoletniego.  

- Nie wolno nawiązywać z dzieckiem jakichkolwiek relacji romantycznych lub seksualnych. 

Niedozwolone są seksualne komentarze, żarty, gesty oraz udostępnianie dzieciom treści 

erotycznych i pornograficznych bez względu na ich formę. 

- Nie wolno utrwalać wizerunku dziecka w celach prywatnych czy bez zgody opiekuna 

dziecka. Dotyczy to także umożliwienia osobom trzecim utrwalenia wizerunków dzieci.  

- Nie wolno zapraszać dzieci do swojego prywatnego mieszkania/ domu.  

-Nie wolno proponować dzieciom alkoholu, wyrobów tytoniowych ani nielegalnych 

substancji, jak również używać ich w obecności dzieci. 

- Nie można podejmować innego niż konieczny kontakt fizyczny z dzieckiem. Dotyczy to 

zwłaszcza pomagania dziecku w  czynnościach samoobsługowych. W sytuacjach 

wymagających czynności pielęgnacyjnych i higienicznych wobec dziecka, unikaj innego niż 

niezbędny kontaktu fizycznego z dzieckiem. Dotyczy to zwłaszcza pomagania dziecku w 

ubieraniu i rozbieraniu, jedzeniu, myciu i w korzystaniu z toalety. Zadbaj o to, aby w każdej z 

czynności pielęgnacyjnych i  higienicznych asystowała Ci inna osoba ze szkoły. Jeśli 

pielęgnacja i opieka higieniczna nad dziećmi należą do Twoich obowiązków, zostaniesz 

przeszkolony w tym kierunku. 
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- Nie podejmuje się form okazywania niechcianej czułości, niedozwolone jest okazywanie 

czułości w miejscach wyizolowanych, np. łazienki, komentowanie rozwoju fizycznego 

małoletniego.  

W każdej wyjątkowej sytuacji wynikającej ze stanu emocjonalnego, potrzeb fizjologicznych, 

choroby dziecka czy nieprzewidzianych wypadków należy poprosić o pomoc, obecność inną 

dorosłą osobę jeżeli to możliwe.  

Świadek jakiegokolwiek z wyżej opisanych zachowań lub sytuacji ze strony innych dorosłych 

lub dzieci, zawsze informuje o tym osobę odpowiedzialną i postępuje zgodnie z obowiązującą 

procedurą interwencji przyjętą w Szkole Podstawowej im. Grzegorza Piramowicza w 

Kamienicy Górnej.  

 

 Kontakt fizyczny z dziećmi 

Każde przemocowe działanie wobec dziecka jest niedopuszczalne. Istnieją jednak 

sytuacje, w których fizyczny kontakt z dzieckiem może być stosowny i spełnia 

zasady bezpiecznego kontaktu: jest odpowiedzią na potrzeby dziecka w danym 

momencie, uwzględnia wiek dziecka, etap rozwojowy, płeć, kontekst kulturowy i 

sytuacyjny. Nie można jednak wyznaczyć uniwersalnej stosowności każdego 

takiego kontaktu fizycznego, ponieważ zachowanie odpowiednie wobec jednego 

dziecka może być nieodpowiednie wobec innego. Kieruj się zawsze swoim 

profesjonalnym osądem, słuchając, obserwując i odnotowując reakcję dziecka, 

pytając je o zgodę na kontakt fizyczny (np. przytulenie) i zachowując świadomość, 

że nawet przy Twoich dobrych intencjach taki kontakt może być błędnie 

zinterpretowany przez dziecko lub osoby trzecie. 

 

 Bezpieczeństwo online 

Pracowniku, bądź świadom cyfrowych zagrożeń i ryzyka wynikającego z 

rejestrowania Twojej prywatnej aktywności w sieci przez aplikacje i algorytmy, ale 

także Twoich własnych działań w Internecie. Dotyczy to lajkowania określonych 

stron, korzystania z aplikacji randkowych, na których możesz spotkać 

uczniów/uczennice, obserwowania określonych osób/stron w mediach 

społecznościowych i ustawień prywatności kont, z których korzystasz. Jeśli Twój 

profil jest publicznie dostępny, dzieci i ich rodzice/opiekunowie będą mieć wgląd w 

Twoją cyfrową aktywność. 

W trakcie lekcji osobiste urządzenia elektroniczne powinny być wyłączone lub 

wyciszone. 

 

 

III. Zasady bezpiecznych relacji między małoletnimi w Szkole Podstawowej w  

Kamienicy Górnej, w szczególności zachowania niedozwolone 

 

1. Podstawową zasadą relacji między uczniami jest działanie z szacunkiem, godnością. 

2. Standardem jest tworzenie atmosfery życia szkolnego, które promuje tolerancję i 

empatię. 
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3. Uczniowie angażowani są w działania szkoły, w których mają możliwość aktywnego 

uczestniczenia, podejmowania współdziałania i rozwijania podejścia zespołowego, w tym 

także kształtującego pozytywne relacje z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

4. Uczniowie mają obowiązek przestrzegania norm i zasad zachowania. 

5. Kontakty  między uczniami cechuje  zachowanie  przez nich  wysokiej kultury 

osobistej. 

6. Uczniowie budują wzajemne  relacje akceptując i szanując siebie nawzajem. 

7. Uczniowie okazują  zrozumienie dla trudności i problemów kolegów/koleżanek i 

oferują im pomoc. Nie kpią, nie wyśmiewają ich, nie krytykują. 

8.  W kontaktach koleżeńskich uczniowie nie powinni mieć poczucia zagrożenia czy 

odczuwać wrogości  ze strony kolegów. 

9.  Uczniowie mają  prawo do własnych poglądów 

10.  Bez względu na powód, przemoc fizyczna, słowna lub psychiczna wśród uczniów 

nigdy nie może być przez nich akceptowana lub usprawiedliwiona.  

11. Jeśli  uczeń jest  świadkiem stosowania przez innego ucznia/uczniów jakiejkolwiek 

formy agresji lub przemocy, ma obowiązek reagowania na nią. 

12. Jeśli uczeń stał się ofiarą agresji lub przemocy, może uzyskać w szkole pomoc. 

13. Niedozwolone jest wobec jakiegokolwiek ucznia: 

 stosowanie agresji i przemocy fizycznej, słownej, psychicznej, np.: poniżanie, 

upokarzanie, wykluczanie, izolowanie, manipulowanie, wulgarne gesty, śledzenie, 

obraźliwe SMSy/MMSy, wiadomości w przestrzeni wirtualnej, niszczenie lub zabieranie 

rzeczy innych uczniów, szantażowanie, 

 wymuszenie, 

 napastowanie seksualne, 

 utrwalanie i rozprzestrzenianie wizerunku innych uczniów poprzez nagrywanie  

i  fotografowanie bez uzyskania zgody, 

 używania i udostępniania między małoletnimi substancji psychoaktywnych, alkoholu, 

papierosów, innych, 

 stwarzanie niebezpiecznych sytuacji w szkole lub klasie, np. przynoszenie do szkoły 

ostrych narzędzi,  niebezpiecznych substancji, używanie ognia na terenie szkoły, 

 nieuzasadnione, bez zgody nauczyciela opuszczanie sali lekcyjnej,  

 celowe nieprzestrzeganie zasad bezpieczeństwa podczas zajęć i zabaw  

 niewłaściwe zachowanie podczas wycieczek szkolnych, 

 używanie wulgaryzmów w szkole lub poza nią, 

 celowe niszczenie lub kradzież mienia innych osób albo szkoły 

 wyłudzanie pieniędzy lub innych rzeczy od rówieśników, 

 udział w bójce, wchodzenie w konflikty, 

 szykanowanie uczniów, 

 brak reakcji na niewłaściwe zachowania wobec kolegów (bicie, wyzywanie, dokuczanie), 

 znęcanie się/współudział w znęcaniu się nad kolegami, 

 kłamanie, oszukiwanie kolegów/ innych osób w szkole, 

 stosowanie cyberprzemocy. 

 
 

IV. Zasady bezpiecznego korzystania z Internetu i mediów elektronicznych 
 

1. W szkole powołana jest funkcja administratora sieci (Bernadeta Dziedzic). 

2. Szkoła zapewnia dostęp do Internetu personelowi i uczniom w czasie zajęć pod nadzorem 

nauczyciela, na przeznaczonych do tego komputerach. 
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3. Na terenie szkoły dostęp ucznia do Internetu możliwy jest pod nadzorem nauczyciela na 

zajęciach komputerowych. 

4. W szkole prowadzone są cykliczne działania profilaktyczne z zakresu bezpiecznego 

korzystania z Internetu (zajęcia, broszury, gazetki). 

5. Na terenie szkoły dostępna jest sieć wifi, zabezpieczona hasłem dostępu.  

6. Sieć jest monitorowana w taki sposób, aby możliwe było zidentyfikowanie sprawców 

ewentualnych nadużyć. 

7. Korzystanie z multimediów, Internetu i programów użytkowych służy wyłącznie celom 

informacyjnym i edukacyjnym. 

8. Uczeń obsługuje sprzęt komputerowy zgodnie z zaleceniami nauczyciela 
 

 Zasady korzystania z telefonów komórkowych oraz innych urządzeń 

elektronicznych z dostępem do Internetu 

 

W szkole obowiązuje zakaz używania telefonów komórkowych oraz innych urządzeń 

elektronicznych. Uczniowie przynoszą je do szkoły na własną odpowiedzialność lub za zgodą 

rodziców. 

Szkoła nie bierze odpowiedzialności za zaginięcie, kradzież czy zniszczenie sprzętu 

przynoszonego przez uczniów. 

Jeśli uczeń czeka na ważną informację (połączenie, SMS) ma obowiązek poinformować 

nauczyciela o tym, przed rozpoczęciem lekcji. Poprosić o pozwolenie na skorzystanie z 

telefonu.  

W szkole zakazuje się uczniom filmowania, fotografowania oraz utrwalania dźwięku na 

jakichkolwiek nośnikach cyfrowych. 

 

 Zasady korzystania z telefonów i innych urządzeń elektronicznych podczas 

wyjść, wycieczek edukacyjnych organizowanych przez szkołę. 
 

Każdorazowo decyzję o zabraniu na wycieczkę telefonów komórkowych lub innych urządzeń 

elektronicznych przez dzieci podejmuje kierownik wycieczki. 

 

Jeśli istnieje możliwość zabrania telefonu lub innego urządzenia elektronicznego na 

wycieczkę, uczeń ma prawo korzystania z tych urządzeń wyłącznie w zakresie 

niewpływającym na organizację.  

 

Podczas wyjść zorganizowanych przez szkołę uczeń jest zobowiązany do 

wyłączenia/wyciszenia telefonu i schowania go. 

 

 

V. Zasady ochrony wizerunku dziecka 

 
1. Szkoła  zapewnia ochronę danych osobowych dzieci zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

2. Szkoła, uznając prawo dziecka do prywatności i ochrony dóbr osobistych, 

zapewnia ochronę wizerunku małoletniego. 
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3. Jeżeli wizerunek dziecka stanowi jedynie szczegół całości, takiej jak np. 

zgromadzenie, publiczna impreza, krajobraz- zgoda rodzica lub opiekuna prawnego na 

utrwalanie wizerunku dziecka nie jest wymagana. 

4. Upublicznienie przez pracownika placówki wizerunku dziecka utrwalonego 

w  jakiejkolwiek formie wymaga pisemnej zgody rodzica lub opiekuna prawnego 

dziecka 
 

Dane osobowe dziecka podlegają ochronie na zasadach określonych w Ustawie z dnia 10 

maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) z późn. zmianami. 

Pracownik instytucji ma obowiązek zachowania w tajemnicy danych osobowych, które 

przetwarza oraz zachowania w tajemnicy sposobów zabezpieczenia danych osobowych przed 

nieuprawnionym dostępem. Dane osobowe małoletniego są udostępniane wyłącznie osobom i 

podmiotom uprawnionym na podstawie odrębnych przepisów. Pracownik Szkoły 

Podstawowej im. Grzegorza Piramowicza w Kamienicy Górnej jest uprawniony do 

przetwarzania danych osobowych dziecka i udostępniania tych danych w ramach zespołu 

interdyscyplinarnego, powołanego w trybie Ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw. 

Pracownik instytucji może wykorzystać informacje o dziecku w celach szkoleniowych lub 

edukacyjnych wyłącznie z zachowaniem anonimowości dziecka oraz w sposób 

uniemożliwiający identyfikację dziecka. 

 

 

 
Rozdział IV 

Procedury interwencji w przypadku krzywdzenia 

lub podejrzenia krzywdzenia małoletnich 
 

Każdy małoletni będący uczniem Szkoły Podstawowej im.  Grzegorza Piramowicza w 

Kamienicy Górnej może zgłosić ustnie lub pisemnie fakt stosowania wobec niego 

przemocy.  

Zgłoszenie doznawanej krzywdy przez małoletniego może nastąpić w bezpośredniej 

rozmowie lub inną dostępną drogą w każdym czasie.  

Informacje o krzywdzeniu dziecka mogą pochodzić z różnych źródeł: od rodzica 

niekrzywdzącego, rodzeństwa, kolegi, koleżanki, sąsiada, osoby z dalszej rodziny 

dziecka, świadka przemocy.  

W każdym przypadku informacje o przemocy wobec dziecka wskazywane jako fakty 

należy potraktować z pełną odpowiedzialnością. 

 

 

 

I.Procedura podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub 

posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego przez pracownika, innego 

dorosłego, rodzica 

 

1. Pracownik, po zidentyfikowaniu ryzyka krzywdzenia lub krzywdzenia małoletniego 
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przez pracownika, innego dorosłego, rodziców ucznia lub uzyskaniu takiej informacji 

od innych osób, rodziców, w tym rodziców małoletniego, niezwłocznie interweniuje 

i  zatrzymuje krzywdzenie, następnie informuje o tym dyrektora, koordynatora i 

wychowawcę oraz sporządza protokół interwencji [załącznik nr 2]. 

2. W związku z podejrzeniem ryzyka krzywdzenia lub krzywdzenia małoletniego przez 

pracownika dyrektor niezwłocznie izoluje małoletniego od potencjalnego sprawcy, 

zawiadamia policję i podejmuje dodatkowe kroki jako pracodawca (zgodne z Kartą 

Nauczyciela, Kodeksem Pracy, ogólnymi przepisami prawa). 

3. W każdym z przytoczonych przypadków małoletni zostaje niezwłocznie otoczony 

opieką i  wsparciem psychologa szkolnego, wychowawcy oddziału, pedagoga i innych 

specjalistów wg potrzeb. W przypadku ucznia nie komunikującego się werbalnie 

koordynator, wychowawca lub pracownik, który wszczął procedurę interwencji, 

powiadamia nauczyciela specjalistę, stosującego np. komunikację alternatywną lub 

zespół nauczycieli i specjalistów pracujących z uczniem. 

4. Koordynator powiadamia rodziców o incydencie, informuje o stanie małoletniego np. 

konieczności interwencji medycznej (badania lekarskiego) oraz o konsekwencjach 

prawnych stosowania przemocy wobec małoletniego. 

5. W przypadku podejrzenia, że życie małoletniego jest zagrożone lub grozi mu ciężki 

uszczerbek na zdrowiu, pracownik niezwłocznie informuje odpowiednie służby 

(policja, pogotowie ratunkowe), dzwoniąc pod numer 112 lub 998, a następnie 

informuje koordynatora, dyrektora i rodziców oraz uzupełnia wymieniony w punkcie 

1 dokument. 

6. Kolejne kroki postępowania w tej sytuacji leżą w kompetencjach w/w instytucji. 

7. Pedagog/psycholog sporządza opis sytuacji dziecka na podstawie rozmów z 

dzieckiem, nauczycielami, wychowawcą, oraz plan pomocy dziecku [załącznik nr 3]. 

Szkoła obejmuje małoletniego i jego rodziców pomocą psychologiczno-pedagogiczną. 

8. Po ustaleniu, że problem krzywdzenia nie wymaga sięgnięcia po środki represji 

karnej 

wobec rodziny i izolowania od niej dziecka oraz że nie zachodzi zagrożenie zdrowia 

lub życia małoletniego koordynator, w porozumieniu z dyrektorem, organizuje 

spotkanie z rodzicami małoletniego w obecności: pedagoga, psychologa, wychowawcy, 

pracownika, który stwierdził zagrożenie lub wystąpienie krzywdzenia małoletniego 

(przedstawia ustalone przez w/w zespół formy i zadania pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, którą ma zostać objęty małoletni). Informacje ze spotkania zostają ujęte 

w planie pomocy [załącznik nr 3].  

9. W przypadku, gdy źródłem krzywdzenia lub podejrzenia krzywdzenia są rodzice, 

koordynator i dyrektor, jeżeli zachodzi taka potrzeba, po ocenie sytuacji, powiadamia 

niezwłocznie właściwe instytucje i organy  - policję, sąd rodzinny, ośrodek pomocy 

społecznej, przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego; wdrażana jest procedura 

“Niebieskie Karty”  [załącznik nr 4]. 

10. Jeżeli rodzice odmawiają współpracy lub odmawiają podjęcia działań 

proponowanych przez szkołę, mimo trudnej sytuacji małoletniego, koordynator lub 

dyrektor składa niezwłocznie zawiadomienie o podejrzeniu przestępstwa do policji, 

prokuratury lub wniosek o wgląd w sytuację dziecka do sądu rodzinnego, nawiązuje 

współpracę z pomocą społeczną oraz obejmuje małoletniego pomocą pedagogiczną. 

10. W przypadku przemocy rówieśniczej, innych zachowań ryzykownych ze strony 

małoletnich, pomocą psychologiczno-pedagogiczną i wsparciem należy objąć również 

uczniów będących jej inicjatorami, biorąc pod uwagę potrzebę współpracy w tym zakresie z 

instytucjami zewnętrznymi, w tym poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, a także 

uczniów, którzy byli ewentualnymi świadkami zdarzenia. 
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 Procedura postępowania w przypadku podejrzenia, że małoletni jest ofiarą 

przemocy domowej 

 

-Nauczyciel, który stwierdził, że dziecko może być ofiarą przemocy (zaobserwowane lub 

zgłoszone przez dziecko sytuacje: zaniedbywanie, powtarzające się poniżanie, upokarzanie, 

ośmieszanie, wciąganie dziecka w konflikt dorosłych, manipulowanie nim oraz oznaki 

przemocy fizycznej np. siniaki, zadrapania) powinien sporządzić notatkę służbową. Notatkę 

przekazuje – psychologowi, pedagogowi lub dyrektorowi.   

-Nauczyciel informuje o podejrzeniu, że dziecko jest ofiarą przemocy, psychologa, pedagoga 

i  dyrektora.  

- Jeżeli stan dziecka wskazuje na zagrożenie jego zdrowia i życia, dyrektor, psycholog lub 

pedagog wzywa pomoc medyczną (po wcześniejszym powiadomieniu rodziców lub 

opiekunów prawnych). 

- Psycholog lub pedagog badają okoliczności sprawy np. przeprowadzają rozmowę z  

poszkodowanym uczniem. Psycholog lub pedagog szkolny/ pedagog specjalny informują 

dyrektora szkoły, o ile nie zrobił tego nauczyciel. Psycholog lub pedagog wzywa do szkoły 

rodzica, prawnego opiekuna.  

W przypadku podejrzenia popełnienia przestępstwa, dyrektor niezwłocznie powiadamia 

policję lub prokuraturę. Dyrektor powiadamia sąd – Wydział Rodzinny i Nieletnich – w 

przypadku zaniedbywania dziecka, powtarzającego się poniżania, upokarzania, ośmieszania, 

wciągania dziecka w konflikt dorosłych, manipulowania nim oraz w przypadku widocznych 

oznak przemocy fizycznej.  

 

 

 Procedura postępowania w przypadku podejrzenia, że dziecko jest ofiarą 

przemocy ze strony pracownika szkoły 

 

Osoba podejrzewająca krzywdzenie ucznia przez pracownika szkoły zgłasza problem 

pedagogowi, psychologowi i dyrektorowi placówki. 

Psycholog lub pedagog podejmują działania w celu zbadania sprawy: rozmowa z dzieckiem. 

Dyrektor przeprowadza rozmowę z pracownikiem na temat podejrzenia krzywdzenia, 

przekazanie uwag, poznanie wersji wydarzeń. Jeżeli rozmowy z dzieckiem potwierdzą 

krzywdzenie dziecka, psycholog lub pedagog szkolny zawiadamiają o zdarzeniu rodziców/ 

opiekunów prawnych. Dyrektor powiadamia rodziców lub prawnych opiekunów dziecka o 

zdarzeniu. Ze spotkania z  rodzicami sporządza notatkę służbową. 

Dyrektor szkoły/ przedszkola po potwierdzeniu informacji, podejmuje działania zmierzające 

do ukarania pracownika karą porządkową lub dyscyplinarną, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa 

W przypadku podejrzenia popełnienia przestępstwa, dyrektor niezwłocznie powiadamia 

policję lub prokuraturę.  
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 Procedura interwencji w sytuacji krzywdzenia dziecka w szkole przez rodzica 

lub innego członka rodziny 

 

Osoba będąca świadkiem krzywdzenia dziecka przez rodzica lub dorosłego członka rodziny 

innego ucznia zgłasza problem psychologowi/pedagogowi, dyrektorowi placówki. 

Pedagog/psycholog lub dyrektor przeprowadzają rozmowę z wyżej wymienionymi osobami 

na temat zdarzenia: udzielają pouczenia i podają możliwe sposoby rozwiązania sytuacji.  

O zdarzeniu, które zostało uznane za krzywdzenie dziecka oraz o rozmowie przeprowadzonej 

przez dyrektora, pedagoga/psychologa z rodzicem lub członkiem rodziny innego ucznia, który 

krzywdził dziecko, zostają powiadomieni rodzice/opiekunowie prawni.  

 Krzywdzonemu małoletniemu zostaje udzielone wsparcie psychologa/pedagoga.  

W przypadku podejrzenia popełnienia przestępstwa dyrektor niezwłocznie powiadamia 

policję lub prokuraturę na mocy art. 304 Kodeksu Postępowania Karnego w brzmieniu: 

Art.  304.  [Obowiązek zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa] 

§  1.  

Każdy, dowiedziawszy się o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu, ma społeczny 

obowiązek zawiadomić o tym prokuratora lub Policję. Przepisy art. 148a oraz art. 156a 

stosuje się odpowiednio. 

§  2.  

Instytucje państwowe i samorządowe, które w związku ze swą działalnością dowiedziały się 

o  popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu, są obowiązane niezwłocznie zawiadomić o 

tym prokuratora lub Policję oraz przedsięwziąć niezbędne czynności do czasu przybycia 

organu powołanego do ścigania przestępstw lub do czasu wydania przez ten organ 

stosownego zarządzenia, aby nie dopuścić do zatarcia śladów i dowodów przestępstwa. 

§  3.  

Zawiadomienie o przestępstwie lub własne dane świadczące o popełnieniu takiego 

przestępstwa, co do którego obowiązkowe jest prowadzenie śledztwa przez prokuratora, 

Policja przekazuje wraz z zebranym materiałem niezwłocznie prokuratorowi.Dz.U.2022.1375 

tj. wersja od: 1 października 2023 r. do: 14 lutego 2024 r.  

 

 

 Procedura postępowania wobec ucznia z zaburzeniami zachowania, który 

zachowuje się agresywnie w stosunku do innych lub siebie 

 

Jeżeli w czasie zajęć małoletni zachowuje się agresywnie w stosunku do siebie lub innych, 

nauczyciel zostawia klasę pod opieką innego nauczyciela lub pracownika szkoły i prowadzi 

ucznia do pedagoga, psychologa lub nauczyciela, który może sprawować czasową opieką nad 

dzieckiem z zaburzeniami zachowania. 

Psycholog/ pedagog szkolny, pedagog specjalny po zbadaniu okoliczności zdarzenia 

informuje dyrektora szkoły (jeśli sytuacja tego wymaga). 
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Jeśli stan zdrowia ucznia lub uczniów wskazuje na zagrożenie zdrowia lub życia, dyrektor lub 

inny pracownik szkoły wzywa pomoc medyczną (po wcześniejszym powiadomieniu 

rodziców lub opiekunów prawnych). 

Psycholog lub pedagog przeprowadza rozmowę z poszkodowanym uczniem, z dzieckiem, 

będącym sprawcą oraz świadkami zdarzenia. 

W razie potrzeby psycholog lub pedagog zawiadamia i wzywa do szkoły rodziców (prawnych 

opiekunów) dziecka będącego sprawcą i poszkodowanego dziecka. Jeśli rodzice/opiekunowie 

prawni współpracują ze szkołą, ustala się plan działania wobec ucznia będącego sprawcą 

(pedagog szkolny, pedagog specjalny, wychowawca i nauczyciel). W razie potrzeby wobec 

ucznia poszkodowanego ustala się formy pomocy dostosowane do jego potrzeb i sytuacji. W 

razie zagrożenia zdrowia lub życia ucznia i innych osób w czasie ataku agresji dopuszcza się 

przytrzymanie, a nawet unieruchomienie małoletniego. Wezwanie odpowiednich służb. 

 

 

 
 

II. Procedura reagowania i działania  

w przypadku niewłaściwych relacji między małoletnimi 

 
1. Małoletni, który czuje się pokrzywdzony przez innych, w tym małoletnich zgłasza ten 

fakt każdemu pracownikowi szkoły lub koordynatorowi 

2. Wszelkie przejawy przemocy, agresji, w tym fizycznej, powinny być niezwłocznie 

przerwane przez pracownika lub inne osoby będące świadkami incydentu. Pracownik 

po powzięciu informacji i zawiadomieniu koordynatora i dyrektora oraz rodziców 

małoletniego, sporządza notatkę służbową   [załącznik nr 2]. 

3. Pedagog/psycholog sporządza opis sytuacji dziecka na podstawie rozmów z 

dzieckiem, nauczycielami, wychowawcą, oraz plan pomocy dziecku [załącznik 

nr 3]. 

4. Zespół nauczycieli i specjalistów pracujących z małoletnim podejmuje niezwłocznie 

działania mające na celu zniwelowanie przejawów agresji i przemocy, a także 

wszelkich niewłaściwych zachowań małoletnich we współpracy z instytucjami, 

organizacjami udzielającymi pomocy dzieciom i młodzieży, poradniami 

psychologiczno- pedagogicznymi, w tym specjalistycznymi.  

5. Jeżeli dyrektor we współpracy z koordynatorem i zespołem nauczycieli i specjalistów 

udzielających uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej, stwierdzi 

konieczność, wówczas powiadamia organy zewnętrzne (instytucje pomocy społecznej, 

policję, sąd rodzinny) o zaistniałej sytuacji oraz potrzebie, np. wglądu w sytuację 

rodzinną dziecka. 

6. Koordynator we współpracy z wychowawcą, pracownikiem, który stwierdził 

zagrożenie lub wystąpienie krzywdzenia małoletniego, nauczycielami specjalistami 

(wg potrzeb) organizuje spotkanie z rodzicami małoletniego (przedstawia ustalone 

przez ww. zespół formy i zadania pomocy psychologiczno-pedagogicznej, którą ma 

zostać objęty małoletni). O objęciu małoletniego, który jest podejrzany lub dopuścił 

się krzywdzenia innego małoletniego, i ustalonych formach pomocy psychologiczno-

pedagogicznej dla niego zostają na odrębnym spotkaniu powiadomieni jego rodzice.  
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7. W przypadku braku współpracy rodziców, ucznia podejrzanego o krzywdzenie lub 

krzywdzącego małoletniego, ze szkołą – dyrektor we współpracy z koordynatorem, 

podejmuje, po ocenie sytuacji, decyzję o ewentualnym zawiadomieniu organów 

zewnętrznych (pomocy społecznej, policji, sądu rodzinnego).  

8. Szkoła prowadzi działania wychowawczo-profilaktyczne (uwzględnione w programie 

wychowawczo-profilaktycznym szkoły) w celu zapobiegania i uświadamiania 

niewłaściwych zachowań, przemocy, innych form krzywdzenia małoletnich. 

 

 

 Procedura postępowania w przypadku krzywdzenia małoletniego przez innych 

uczniów 

 

Obowiązkiem każdego jest bezzwłoczna reakcja na akty agresji i przemocy oraz rozmowa z 

ofiarą i sprawcą przemocy, służąca wyjaśnieniu sytuacji. Uczniowi będącemu ofiarą 

przemocy zapewnia się pomoc zgodnie z jego potrzebami. Jeżeli stan małoletniego będącego 

ofiarą krzywdzenia, wskazuje na zagrożenie jego zdrowia lub życia, dyrektor lub inny 

pracownik szkoły wzywa pomoc medyczną, po wcześniejszym powiadomieniu rodziców lub 

opiekunów prawnych. 

Jeżeli akty agresji i przemocy nie są incydentalne, psycholog lub pedagog przeprowadzają 

rozmowę z krzywdzonym dzieckiem i wyjaśniają, gdzie, kiedy dochodzi do zdarzeń, jaka jest 

ich częstotliwość, rozmawiają także ze sprawcą/ sprawcami oraz z ewentualnymi świadkami 

zdarzeń w celu zaprzestania zjawiska.  

Z uczniami, którzy byli świadkami przemocy, psycholog lub pedagog omawia przebieg 

zdarzenia tak, by wskazać w rozmowie, jak sobie radzić w trudnych sytuacjach, jak reagować 

na krzywdzenie i komu zgłaszać, gdy dochodzi do takiego krzywdzenia.  

Małoletniego będącego sprawcą przemocy obejmuje się stałą opieką i kontrolą wychowawcy 

lub pedagoga i psychologa. Nawiązuje się współpracę z rodzicami/ opiekunami ucznia.  

Jeżeli akt agresji/ przemocy ma znamiona czynu karalnego stosowana jest procedura 

przewidziana przez prawo. Działania te monitoruje psycholog lub pedagog we współpracy z 

dyrektorem szkoły.  

 W przypadku, gdy sprawca agresji/ przemocy jest nieznany, dyrektor, psycholog, pedagog 

szkolny/ specjalny po rozpoznaniu sprawy informuje rodziców/ opiekunów prawnych 

poszkodowanego małoletniego o możliwości zawiadomienia policji lub sam zawiadamia 

policję. 

 

 

III. Procedura ochrony dzieci przed treściami szkodliwymi w Internecie  

oraz utrwalonymi w innej formie 

 
1. Szkoła, zapewniając małoletnim dostęp do Internetu, wdraża i aktualizuje systemy 

i oprogramowania zabezpieczające przed dostępem do niewłaściwych treści oraz 

złośliwym oprogramowaniem. 
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2. W szkole prowadzone są działania, w tym warsztaty i szkolenia, w zakresie 

profilaktyki oraz umiejętności bezpiecznego korzystania z sieci Internet.  

3. Małoletni korzystają z urządzeń elektronicznych na terenie szkoły pod opieką 

i nadzorem oraz za zgodą nauczycieli. Szczegółowe zasady korzystania z urządzeń 

elektronicznych, w tym telefonów komórkowych zawarte są w statucie szkoły, o czym 

każdy małoletni i rodzic zostaje poinformowany przez wychowawcę na początku roku 

szkolnego. 

4. W przypadku stwierdzenia lub powzięcia informacji o występującej cyberprzemocy, 

pracownicy niezwłocznie reagują: 

a. zgłaszając problem koordynatorowi, rodzicom, po ocenie sytuacji przez koordynatora 

i dyrektora, jeżeli zachodzi potrzeba powiadamiają organy zewnętrzne (policję, sąd 

rodzinny), 

b. sporządzając protokół interwencji (załącznik nr 2), 

c. tworząc zespół nauczycieli i specjalistów udzielający pomocy psychologiczno-

pedagogicznej pokrzywdzonemu małoletniemu (a także małoletniemu będącym 

sprawcą) we współpracy z rodzicami ww. małoletnich oraz instytucjami 

zewnętrznymi (wg potrzeb), 

d. w przypadku braku współpracy ze strony rodziców małoletniego podejrzanego lub 

będącego odpowiedzialnym za cyberprzemoc, koordynator i dyrektor, po dokonaniu 

oceny sytuacji i poinformowaniu rodziców, jeżeli zachodzi taka konieczność, 

powiadamiają właściwe instytucje i organy (pomoc społeczną, policję, sąd rodzinny), 

e. podejmując działania profilaktyczne uwzględniające pojawiające się problemy 

związane m.in. z funkcjonowaniem uczniów w sieci Internet, cyberprzemocą we 

współpracy z instytucjami zewnętrznymi, w tym poradnią psychologiczno – 

pedagogiczną. 

 

 

 Procedura postępowania w przypadku ujawnienia cyberprzemocy 
 

Nauczyciel lub inna osoba posiadająca wiedzę o zdarzeniu informuje o tym fakcie 

psychologa/pedagoga, wychowawcę klasy/ grupy i dyrektora szkoły. 

 Osoba, której zgłoszono zdarzenie zobowiązana jest: 

- zebrać wszelkie możliwe informacje na temat zdarzenia, porozmawiać z poszkodowanym 

uczniem (wsparcie psychiczne, porada), porozmawiać ze sprawcą, ustalić okoliczności 

zajścia, zobowiązać ucznia do zaprzestania zachowań, które mają charakter przemocowy oraz 

zobowiązać do usunięcia obraźliwych materiałów z sieci (po zabezpieczeniu dowodów), 

powiadomić opiekunów poszkodowanego ucznia o zdarzeniu, powiadomić opiekunów 

sprawcy o zajściu, omówić z nimi zachowanie dziecka, zaproponować uczniom pomoc 

psychologiczno-pedagogiczną (tak poszkodowanemu, jak i sprawcy) jeżeli jest taka potrzeba, 

w przypadku, gdy sprawca nie stosuje się do ustaleń i nadal krzywdzi inne osoby, dyrektor 

podejmuje stosowne działania prawne, w przypadku, gdy sprawca cyberprzemocy jest 

nieznany, dyrektor, wychowawca lub pedagog szkolny po rozpoznaniu sprawy informuje 
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rodziców/ opiekunów prawnych poszkodowanego ucznia o możliwości zawiadomienia 

policji. 

 

IV Procedura ochrony wizerunku i danych osobowych małoletnich 

 

1. Dane osobowe małoletniego podlegają ochronie na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w przypadku swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. 

UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 ze zm.). 

2. Szkoła przestrzega i monitoruje przestrzeganie przepisów dotyczących ochrony 

danych osobowych małoletnich. 

3. Wymagana jest pisemna zgoda rodziców małoletnich na robienie/publikowanie zdjęć, 

nagrań. 

4. W przypadku podejrzenia niewłaściwego rozpowszechniania wizerunku, danych 

osobowych, w tym danych wrażliwych, dyrektor niezwłocznie rejestruje i zgłasza 

zdarzenie Inspektorowi Ochrony Danych. 

 

 

V Procedura monitorowania i weryfikowania standardów ochrony małoletnich 

 

1. Wprowadzanie i realizacja standardów ochrony małoletnich przed krzywdzeniem 

powinny być monitorowane przez wszystkich pracowników, ze szczególnym 

uwzględnieniem zespołu ds. procedur ochrony małoletnich przed krzywdzeniem, 

interwencji i weryfikowania standardów ochrony m.in. poprzez obserwację, badania 

ankietowe, umożliwienie społeczności szkolnej przekazywanie informacji w sposób 

poufny i zaufany (np. oprócz informowania każdego pracownika, umożliwieniu 

przekazywania informacji poprzez wyznaczony e-mail). 

2. Standardy podlegają monitorowaniu i modyfikowaniu podczas bieżącej pracy (wg 

potrzeb szkoły) i obowiązkowej weryfikacji co 2 lata. 

3. Weryfikację przeprowadza zespół ds. przestrzegania standardów ochrony małoletnich, 

który ustala:  

 sposoby weryfikacji (np. badania ankietowe – załącznik nr 5, wywiad, rozmowy, 

uwzględnione wnioski z monitorowania), 

 terminy jej przeprowadzenia, we współpracy z pracownikami, uczniami i rodzicami, 

a także innymi osobami, instytucjami (wg potrzeb), 

 wnioski z przeprowadzonej weryfikacji (które powinny zostać udokumentowane 

pisemnie i przedstawione pracownikom, uczniom, rodzicom) stanowią wytyczne do 

podniesienia jakości procedur i działań. 
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4. Zmodyfikowane dokumenty zostają zamieszczone na stronie jednostki, BIP, 

przyjętym miejscu ogłoszeń, przedstawione pracownikom, małoletnim i rodzicom, co 

zostaje udokumentowane w sposób przyjęty przez dyrektora. 

Rozdział V 

Monitoring stosowania Standardów 
 

1. Dyrektor szkoły wyznacza pedagoga- Patrycja Czapla, jako osobę 

odpowiedzialną za Standardy ochrony małoletnich w szkole. 

2. Osoba, o której mowa w punkcie poprzedzającym, jest odpowiedzialna za 

monitorowanie realizacji Standardów, za reagowanie na sygnały naruszenia 

Standardów i prowadzenie rejestru zgłoszeń oraz za proponowanie zmian w 

Standardach. 

3. Osoba, o której mowa w pkt. 1, przeprowadza wśród pracowników szkoły, 

raz na 12 miesięcy, ankietę monitorującą poziom realizacji Standardów. Wzór 

ankiety stanowi załącznik nr 5 do niniejszych Standardów. 

4. W ankiecie pracownicy szkoły mogą proponować zmiany Standardów oraz 

wskazywać naruszenia Standardów w szkole. 

5. Osoba, o której mowa w pkt. 1, dokonuje opracowania wypełnionych przez 

pracowników szkoły ankiet. Sporządza na tej podstawie raport z monitoringu, który 

następnie przekazuje dyrektorowi szkoły. 

6. Dyrektor szkoły wprowadza do Standardów niezbędne zmiany i ogłasza 

pracownikom szkoły, dzieciom i ich opiekunom nowe brzmienie Standardów. 
 

 

Rozdział VI 

Przypisy końcowe 
 

1. Standardy wchodzą w życie z dniem ich ogłoszenia. 

2. Ogłoszenie następuje w sposób dostępny dla pracowników szkoły, dzieci i ich 

opiekunów, w szczególności poprzez wywieszenie w miejscu ogłoszeń dla pracowników lub 

poprzez przesłanie jej tekstu drogą elektroniczną oraz poprzez zamieszczenie na stronie 

internetowej i wywieszenie w widocznym miejscu w siedzibie, również w wersji skróconej, 

przeznaczonej dla dzieci. 

 

Załączniki 

1. Oświadczenie  

2. Protokół interwencji w przypadku zastosowania procedury podejrzenia krzywdzenia lub 

krzywdzenia małoletniego 

3. Opis sytuacji małoletniego i plan pomocy dziecku 

4. Notatka ze spotkania 

5. Monitorowanie i weryfikowanie procedur ochrony małoletnich – badanie ankietowe 

6. Zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 

7. Wniosek do sądu o wgląd w sytuację rodziny 

8. Procedury Niebieskich Kart 

9. Niebieskie Karty 

10. Oświadczenie rodziców o zapoznaniu się ze Standardami Ochrony Małoletnich 
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Załącznik 1 

 

OŚWIADCZENIE 

 

………………………………………… 

        miejscowość, data 

Oświadczam, że zapoznałem się z: 

1. Statutem szkoły,  

  

2. Regulaminem  pracy, 

  

3. Standardami  ochrony małoletnich obowiązującymi w szkole, 

  

4. Regulaminami i instrukcjami bhp i p/poż, 

  

5. Polityką bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych. 

 

 

 

Zobowiązuję się do przestrzegania w/w dokumentów. 

 

 

 

 

……………………………………. 

 podpis 
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Oświadczenie o niekaralności i zobowiązaniu do przestrzegania 

podstawowych zasad ochrony małoletnich zgodnie z przyjętymi standardami 

 

 

 

.......................................................................... 

miejsce i data złożenia oświadczenia 

 

 

Ja, .......................................................................... nr PESEL...................................... ............... 

oświadczam, że nie byłam/em skazana/y za przestępstwo przeciwko wolności seksualnej 

i obyczajności, i przestępstwa z użyciem przemocy na szkodę małoletniego i nie toczy się 

przeciwko mnie żadne postępowanie karne ani dyscyplinarne w tym zakresie. 

Oświadczam, że zapoznałam/-em się z zasadami ochrony małoletnich obowiązującymi 

w .......................................................................... i zobowiązuję się do ich przestrzegania oraz 

systematycznego przypominania procedur zgodnie z wytycznymi placówki.  

 

 

 

 

........................................................................................ 

        (podpis osoby składającej oświadczenie) 
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Załącznik 2 

Protokół interwencji w przypadku zastosowania procedury podejrzenia krzywdzenia lub 

krzywdzenia małoletniego 

 

1. Data i miejsce sporządzenia dokumentu. 

 

 

2. Małoletni, wobec którego zachodzi 

podejrzenie krzywdzenia lub 

krzywdzenie. 

 

 

 

3. Osoba stwierdzająca wystąpienie 

podejrzenia krzywdzenia lub krzywdzenie 

małoletniego: 

 

 

4. Data podejrzenia krzywdzenia lub 

krzywdzenia małoletniego, miejsce. 

 

 

5. Osoba/osoby podejrzane o krzywdzenie 

lub krzywdzące małoletniego. 

 

 

6. Osoba/osoby podejrzane o krzywdzenie 

lub krzywdzące małoletniego. 

 

 

7. Opis rodzaju krzywdzenia lub podejrzenia 

krzywdzenia małoletniego. 

 

 

8. Osoby i instytucje, które zostały 

powiadomione, w tym formy interwencji 

m.in.: powiadomienie pomocy społecznej, 

policji, sądu rodzinnego, uruchomienie 

procedury Niebieskiej Karty). 

 

 

9. Data i opis udzielonej pomocy, formy 

otoczenia opieką małoletniego 

bezpośrednio po stwierdzeniu lub 

podejrzeniu incydentu, w tym we 

współpracy z koordynatorem, 

wychowawcą i nauczycielami 

specjalistami (psychologiem, 

pedagogiem, pedagogiem specjalnym wg 

potrzeb małoletniego), informacje 

o ewentualnym powiadomieniu 

pogotowia, policji, stwierdzeniu 

konieczności badania lekarskiego. 

 

 

10. Informacja ze spotkania z rodzicami. 
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11. Zaplanowana pomoc psychologiczno-

pedagogiczna (małoletniemu, jego 

rodzicom, innym uczniom – jeżeli byli 

np. świadkami incydentu) zespołu 

nauczycieli i specjalistów pracujących z 

uczniem, w tym we współpracy z 

instytucjami zewnętrznymi, informacja o 

zgodnie rodziców na udzielanie ww. 

formy pomocy małoletniemu. Działania 

w przypadku braku współpracy ze strony 

rodziców. 

 

 

12. Informacje na temat efektów podjętych 

interwencji, w tym we współpracy 

z instytucjami zewnętrznymi oraz 

pomocy udzielonej uczniowi przez 

jednostkę (dokumentację pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, w tym 

efektywność jej udzielania należy 

przechowywać w indywidualnej teczce 

ucznia). 

 

 

13. Imiona i nazwiska oraz czytelne podpisy 

osób sporządzających protokół. 
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Oświadczenie o poufności  
 

 

1. Oświadczam, że:  
 

1) zapoznano mnie z przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych, a w szczególności z 

treścią ogólnego Rozporządzenia o ochronie danych UE z dnia 27 kwietnia 2016 r. oraz Ustawy o 

Ochronie Danych Osobowych; 

2) zapoznano mnie ze „Standardami Ochrony Małoletnich”, wdrożonych w Szkole Podstawowej im. 

Grzegorza Piramowicza w Kamienicy Górnej.  

3) zachowam poufność informacji i danych, które uzyskałam/em przy realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem przemocy domowej oraz że znane mi są przepisy o odpowiedzialności karnej za 

udostępnienie danych osobowych lub umożliwienie do nich dostępu osobom nieupoważnionym. 

 
2.  Zobowiązuję się do: 

 

1) przetwarzania danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym  w powierzonych 
przez Administratora obowiązkach; 

2) nieujawniania danych zawartych w zbiorach danych, do których uzyskałem (am) dostęp za 
upoważnieniem administratora danych; 

3) nieujawniania sposobów zabezpieczeń danych osobowych przetwarzanych w szkole; 

4) wykonywania operacji przetwarzania danych, zgodnie z Regulaminem Ochrony Danych 
Osobowych; 

5) zabezpieczenia tych danych przed dostępem osób nieupoważnionych; 

6) ochrony danych osobowych przed przypadkowym lub niezgodnym z prawem zniszczeniem, utratą, 

modyfikacją danych osobowych, nieuprawnionym ujawnieniem danych osobowych, 
nieuprawnionym dostępem do danych osobowych oraz przetwarzaniem; 

7) zgłaszania incydentów naruszenia zasad ochrony danych osobowych Inspektorowi Ochrony 

Danych Osobowych lub bezpośredniemu przełożonemu. 

 

Przyjmuję do wiadomości, iż postępowanie sprzeczne z powyższymi zobowiązaniami może być uznane 

przez Administratora za naruszenie przepisów Ustawy o Ochronie Danych osobowych oraz 

Rozporządzenia o ochronie danych UE z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

 

 
 
   ( miejscowość, data )                                                                                                    (czytelny podpis) 
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Załącznik nr 3 

 

Opis sytuacji małoletniego i plan pomocy dziecku 

(wypełnia pedagog/psycholog) 

 

 

1. Data i miejsce sporządzenia dokumentu. 

 

 

2. Małoletni, wobec którego zachodzi 

podejrzenie krzywdzenia lub 

krzywdzenie. 

 

 

 

3. Osoba stwierdzająca wystąpienie 

podejrzenia krzywdzenia lub krzywdzenie 

małoletniego: 

 

 

4. Data podejrzenia krzywdzenia lub 

krzywdzenia małoletniego, miejsce. 

 

 

5. Osoba/osoby podejrzane o krzywdzenie 

lub krzywdzące małoletniego. 

 

 

6. Osoba/osoby podejrzane o krzywdzenie 

lub krzywdzące małoletniego. 

 

 

7. Opis rodzaju krzywdzenia lub podejrzenia 

krzywdzenia małoletniego. 

 

 

8. Osoby i instytucje, które zostały 

powiadomione, w tym formy interwencji 

m.in.: powiadomienie pomocy społecznej, 

policji, sądu rodzinnego, uruchomienie 

procedury Niebieskiej Karty). 

 

 

9. Data i opis udzielonej pomocy, formy 

otoczenia opieką małoletniego 

bezpośrednio po stwierdzeniu lub 

podejrzeniu incydentu, w tym we 

współpracy z koordynatorem, 

wychowawcą i nauczycielami 

specjalistami (psychologiem, 

pedagogiem, pedagogiem specjalnym wg 

potrzeb małoletniego), informacje 

o ewentualnym powiadomieniu 

pogotowia, policji, stwierdzeniu 

konieczności badania lekarskiego. 

 



31 
 

 

10. Informacja ze spotkania z rodzicami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Zaplanowana pomoc psychologiczno-

pedagogiczna (małoletniemu, jego 

rodzicom, innym uczniom – jeżeli byli 

np. świadkami incydentu) zespołu 

nauczycieli i specjalistów pracujących z 

uczniem, w tym we współpracy z 

instytucjami zewnętrznymi, informacja o 

zgodnie rodziców na udzielanie ww. 

formy pomocy małoletniemu. Działania 

w przypadku braku współpracy ze strony 

rodziców. 

 

 

12. Informacje na temat efektów podjętych 

interwencji, w tym we współpracy 

z instytucjami zewnętrznymi oraz 

pomocy udzielonej uczniowi przez 

jednostkę (dokumentację pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, w tym 

efektywność jej udzielania należy 

przechowywać w indywidualnej teczce 

ucznia). 

 

 

13. Imiona i nazwiska oraz czytelne podpisy 

osób sporządzających protokół. 
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Załącznik nr  4 

 

 

Notatka ze spotkania  

 

Data i miejsce spotkania  

Nazwa instytucji  

Uczestnicy  

Opis zgłoszonego incydentu  

Opis sytuacji małoletniego  

Zaproponowane sposoby wsparcia  

Planowane działania reagujące na sytuację  

Podpisy 

podpisy wszystkich uczestników spotkania 
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Załącznik nr  5 

 

Monitorowanie i weryfikowanie procedur ochrony małoletnich – badanie ankietowe 

 

1. Czy znasz procedury ochrony małoletnich przed krzywdzeniem? 

 Tak                         

 Nie wszystkie                   

 Nie 

2. Czy stosowałeś procedury ochrony małoletnich przed krzywdzeniem? 

 Tak                         

 Nie  

3. W przypadku stosowania procedur, zaznacz, czy były skuteczne: 

 Tak                         

 Nie wszystkie  

 Nie 

4. Czy byłeś świadkiem lub miałeś informacje dotyczące podejrzenia krzywdzenia lub 

krzywdzenia małoletnich? 

 Tak 

 Nie 

5. W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej, zaznacz, czy podjąłeś interwencję: 

 Tak  

 Nie  

 

6. Jak przebiegała interwencja? 

……………………………………………………………………………………………………. 

7. Jakie jeszcze obszary powinny zostać uwzględnione w procedurach?  

……………………………………………………………………………………………………. 

8.   Inne spostrzeżenia, uwagi dotyczące procedur 

…………………………………………………………………………………………………….. 
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Załącznik nr  6 

 

ZAWIADOMIENIE O PODEJRZENIU POPEŁNIENIA PRZESTĘPSTWA 

 

 

………………dnia ........................... r. 

 

 

Prokuratura Rejonowa  

w………………………… 

(właściwa ze względu na miejsce 

popełnienia przestępstwa) 

 

Zawiadamiający: 

 

……………………………………………………………………… 
imię i nazwisko lub nazwa instytucji 

……………………………………………………………………… 
reprezentowana przez 

……………………………………………………………………… 

adres do korespondencji 

 

 

Zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 

 

 

Niniejszym składam zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa …………………….  (imię 

i nazwisko, data urodzenia)przez …………………….( dane domniemanego sprawcy) 

Uzasadnienie 

W trakcie wykonywania przez ............................. (imię i nazwisko pracownika) czynności służbowych 

– (wpisać jakich)z…………..…………… (imię i nazwisko małoletniego) uczeń ujawnił treści 

dotyczące relacji z………. oraz zachowań o charakterze……………...  

Zgodnie z powyższym oraz troską o  dobro i bezpieczeństwo dziecka, wnoszę o wszczęcie 

postępowania w tej sprawie. 

 

Osoby do kontaktu:  

imię i nazwisko, telefon, e-mail 

 

…………………………………. 

podpis osoby zgłaszającej 
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Załącznik nr  7 

 

WNIOSEK DO SĄDU O WGLĄD W SYTUACJĘ RODZINY 

 

 

………………..,dnia r. 

 

 

Sąd Rejonowy w 

………………………………….. 
Wydział Rodzinny i Nieletnich 
(właściwy ze względu na miejsce 
zamieszkania dziecka) 

Wnioskodawca: 

 

……………………………….. 
imię i nazwisko lub nazwa instytucji 
……………………………………… 

Reprezentowana przez 

……………………………………… 
adres do korespondencji 

 

 

Uczestnicy postępowania 

……………………………………………………………………… 
imiona i nazwisko rodziców 

……………………………………………………………………… 
           adres zamieszkania 

……………………………………………………………………… 
imię i nazwisko dziecka, data urodzenia 

 

 

 
Wnoszę o wgląd w sytuację małoletniego ....................................... (imię i nazwisko dziecka, 
data urodzenia) i wydanie odpowiednich zarządzeń wychowawczo- opiekuńczych. 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

Opis sytuacji: 

…………………………………………………………………………… 

 

Wniosek o wgląd w sytuację rodzinną małoletniego i ewentualne wsparcie rodziców jest 

uzasadniony. 

Osoby do kontaktu:………………………………………………………………………. 

imię i nazwisko, telefon, e-mail 

……………………………… 

podpis wnioskodawcy 


